
 

Decreto Dirigenziale n. 43 del 23/11/2012

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 3 Gestione ruolo personale Serv.San.Reg.le proc.concors. rapp. con le

OO.SS.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   PRESA DI  ATTO DELLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA PER LO

INQUADRAMENTO NEL I LIVELLO DIRIGENZIALE DEL RUOLO SANITARIO, NEI LIMITI

DEI POSTI DELLE DOTAZIONI ORGANICHE DEFINITE ED APPROVATE NEL RISPETTO

DEI PRINCIPI DI CUI ALLO ART. 6 DEL D.LGS 3.2.93, N. 29 E SUCCESSIVE

MODIFICAZIONI, E PREVIO GIUDIZIO DI IDONEITA, DEI MEDICI ADDETTI ALLE

ATTIVITA DI EMERGENZA TERRITORIALE E DI MEDICINA DEI SERVIZI , IN

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  26 Novembre 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

a.  in applicazione dell’art. 8 - comma 1 bis - del D.L.gs 229/99 e del DPCM 12/12/97 la Giunta 
Regionale ha adottato la delibera n. 460 del 19/4/2006; 

b. con  decreto dirigenziale n. 43  del 12/12/2008  è stato emanato avviso pubblico di 
partecipazione al giudizio di idoneità, pubblicato sul BURC n. 55 del 29/12/2008; 

c. i dottori Soppelsa Laura, Sparano Alfonso e Verolino Luigi con vari provvedimenti non furono 
ammessi al giudizio di idoneità di  cui all’art. 8 – comma 1 bis del D.Lgs 502/92 e successive 
modifiche ed integrazioni, in quanto non in possesso dei requisiti richiesti dalla stessa norma; 

d. avverso l’esclusione i summenzionati medici hanno presentato ricorso al Tribunale di Salerno – 
Sezione Lavoro per l’annullamento dei provvedimenti e per l’ammissione al giudizio di idoneità; 
 

VISTI: 
a.  le sentenze n. 2116, 2117 e 2118 del 16.3.2012 emesse dal Tribunale di Salerno – Sezione 

Lavoro con le quali è stata disposta  l’ammissione dei predetti ricorrenti al giudizio di idoneità ai 
fini dell’inquadramento nel ruolo sanitario del SSN; 

b. Il Decreto Dirigenziale n, 37 del 24.7.2012 di modifica della commissione  per la formulazione del 
giudizio di idoneità; 

c.  il  Decreto Dirigenziale n. 41  dell’11.9.2012  con il quale si è preso atto delle sentenze  di cui 
sopra e per effetto si è provveduto ad ammettere al giudizio di idoneità i ricorrenti destinatari 
delle citate sentenze; 
 

RITENUTO di dover procedere alla modifica dell’elenco allegato “A “ al Decreto Dirigenziale n. 81 del 
31.5.2010 aggiungendo i nominativi citati con il punteggio attribuito a ciascuno; 
 
CONSIDERATO che  la commissione per la formulazione del giudizio di idoneità, a conclusione  dei 
propri lavori, ha trasmesso  al Settore Gestione Ruolo SSR – Procedure Concorsuali – Rapporti con le 
OO.SS. -  con nota n. 836186  del  14.11.2012,  unitamente all’intera documentazione, gli atti del 
concorso,  l’elenco  dei canditati  risultati idonei all’esame colloquio;   
 
RITENUTO di dover  prendere  atto delle risultanze dei lavori  della commissione, e per l’effetto, 
provvedere alla modifica dell’elenco degli idonei  ( allegato A) che forma  parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;  
 
VISTI: 
a. il D. L.gs 229/99; 

b. il DPCM 502/92; 
c. la Delibera di Giunta Regionale n. 460 del 19/4/2006; 
d. il decreto dirigenziale n. 43  del 12/12/2008;  
e. il decreto dirigenziale n. 81 del 31.5.2010; 
f.     Il  decreto dirigenziale n. 37 del 24.7.2012;   
g. i verbali della commissione per la formulazione del giudizio di idoneità; 
h. la delibera di Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000 di attribuzione di funzioni ai dirigenti; 
i.     il decreto dirigenziale n. 1 del 28/2/2006 di delega del Coordinatore dell’Area 19 al Dirigente del 

Settore Gestione Ruolo Personale SSR. 
 
                                                        DECRETA 
 
per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
1. di prendere atto delle risultanze dei lavori della commissione per la formulazione del giudizio di 

idoneità per l’inquadramento  dei  dottori Soppelsa Laura, Sparano Alfonso e Verolino Luigi nel I 
livello dirigenziale del ruolo sanitario, nei limiti dei posti delle dotazioni organiche definite ed 
approvate nel rispetto dei principi di cui all’art. 6 del D.Lgs. 3/2/93, n. 29 e successive modificazioni,  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  26 Novembre 2012



 

 

 
 

dei medici addetti alle attività di emergenza territoriale e di medicina dei servizi, in applicazione 
dell’art. 8 – comma 1bis – del D.Lgs 229/99,  così come riportati  nell’ elenco  allegato A) che forma   
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare la  nuova  graduatoria procedendo alla modifica dell’elenco allegato A  al Decreto 
Dirigenziale n. 81 del 31.5.2010 aggiungendo i nominativi dei dottori  Soppelsa Laura, Sparano 
Alfonso e Verolino Luigi  con il punteggio attribuito a ciascuno; 

3. di inviare il presente provvedimento alle AA.SS.LL. per la parte di rispettiva competenza;  
4. di inviare il presente provvedimento  per la pubblicazione al Settore Stampa, Documentazione ed 

Informazione e Bollettino Ufficiale; 
 
 
                                                                                                          Avv. Antonio Postiglione 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  26 Novembre 2012


	BURC n. 73 del  26 Novembre 2012

